
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    PERSONALE
Responsabile: Morosi Sergio

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 281 del 13-07-2021

REGISTRO GENERALE N. 1638
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI SERVIZIO ESTERNO EX ART.
56-QUINQUIES CCNL 21.05.2018 PER I MESI DI MAGGIO E GIUGNO 2021.

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21.05.2020, all'art. 56-quinquies ha introdotto
l'Indennità di Servizio Esterno per il personale della Polizia Locale che rende la prestazione
lavorativa ordinaria giornaliera in servizi esterni di vigilanza, precisando che la misura di tale
indennità deve essere determinata in sede di contrattazione decentrata;
- il CCDI per il personale non dirigente del Comune di Civitanova Marche, per il triennio
2019-2021, sottoscritto definitivamente in data 30.12.2019, all'art. 10, ha stabilito che detta
indennità compete al personale della Polizia Locale che "in via continuativa rende la sua
prestazione lavorativa ordinaria giornaliera in servizi esterni di vigilanza", fissandone la misura
nell'importo di 1 (un) Euro al giorno;
- con la determinazione 22 R.G. 136 del 18.01.2021 è stato costituito il fondo incentivazione del
personale non dirigente, che finanzia altresì il monte spesa impegnato per l'indennità in argomento;

VISTE le note prott.nn. 3895 e 4346 rispettivamente del 18.06 e 04.07.2021con le quali venivano
trasmessi i conteggi relativi all'indennità di servizio esterno spettanti agli Agenti di Polizia locale
per i mesi di maggio e giugno 2021;

VISTO il conseguente  prospetto di liquidazione predisposto dall'Ufficio Risorse Umane, allegato al
presente atto in parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità, approvato con la consiliare 95 del 27.11.2013, con
particolare riferimento agli articoli 37 e seguenti sulla liquidazione delle spese;

VISTO il TUEL 267/2000 con particolare riferimento all'art. 107 sulle attribuzioni dirigenziali;

DATO ATTO dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse dello
scrivente in ordine all’adozione del presente atto;

VISTO  il decreto sindacale n.15 del 30.09.2020, prot.n.54020 relativo all'incarico affidato allo
Scrivente  delle funzioni dirigenziali per il Settore II, comprendente anche il Servizio Risorse



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Umane;

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa a fondamento del dispositivo del presente atto;

2) Di liquidare al personale dipendente della Polizia Locale i compensi per l'indennità di servizio
esterno per i mesi di maggio e giugno dell'anno 2021 come dagli elaborati contabili allegati al
presente atto;

3) Di precisare che la spesa complessiva di Euro 1.258,82 relativa al pagamento dell'indennità di
servizio esterno del personale della Polizia Locale per maggio e giugnoe 2021, comprensiva di
oneri previdenziali a carico Ente ed Irap, trova imputazione nei seguenti capitoli del Bilancio 2021:
- Cap. 370 Euro  951,00  Impegno  54/2021;
- Cap. 371 Euro  226,94 Impegno  58/2021;
- Cap. 355 Euro    80,88 Impegno  62/2021;

4) Di trasmettere il presente atto al servizio competente per la registrazione e per la pubblicazione
all'Albo.

Il Dirigente
Morosi Sergio

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 13-07-2021 Il Responsabile del servizio
Morosi Sergio

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Determinazioni settore IÎ n. 281 del 13-07-2021 (R.G. n. 1638)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Civitanova Marche, 13-07-2021 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IÎ n. 281 del 13-07-2021 (R.G. n. 1638)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


